instrumentos promocionais, motivando a sociedade e sua plena participação nesta campanha. 

Art. 2º. Para fins de realização das campanhas, fica o poder executivo municipal, autorizado à 

utilização de recursos oriundos de abertura de crédito orçamentário  

adicional, mediante adequação da lei orçamentária, no montante de R$150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais). 

Art. 3º. As campanhas serão coordenadas pela Secretaria municipal de Finanças, Setor de 

Fiscalização e Núcleo de Atendimento ao contribuinte – NAC, em parceria com as demais Secretarias 

Municipais. 

Art. 4º. As formas de participação e os participantes, validade dos documentos fiscais, prêmios a